Дело № МКА-23/05-22

А Р Б И Т Р А Ж Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

г. Иваново         20 июня 2022 г.

Третейский суд, образованный сторонами для разрешения конкретного спора, в

составе:

арбитра (третейского судьи) Хуртова Кирилла Михайловича,

при ведении протокола арбитром (третейским судьей) Хуртовым Кириллом

Михайловичем,

при участии в деле:

истца - общества с ограниченной ответственностью «Текстильная компания

Стенфорд» (ОГРН 1123702015326, ИНН 3702674888, адрес: 153000, г. Иваново, ул.

Почтовая, д. 19, офис 1);

ответчика: - индивидуального предпринимателя Джалагония Зиты Зауриевны

(ОГРН 316РА001414, ИНН 20000514, адрес: Республика Абхазия, г. Сухум, ул. Калмыкова,

д. 48, адрес электронной почты: zita.djalagoniya@icloud.com);

при отсутствии администрирования со стороны постоянно действующего

арбитражного учреждения,

рассмотрев в порядке, установленном главой V Закона Российской Федерации от

07.07.1993 № 5338-I «О международном коммерческом арбитраже», дело по иску ООО

«Текстильная компания Стенфорд» к индивидуальному предпринимателю Джалагония З.З.

о взыскании задолженности,

руководствуясь ст. 31 Закона Российской Федерации от 07.07.1993 № 5338-I «О

международном коммерческом арбитраже»,

Р Е Ш И Л:

 Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Текстильная

компания Стенфорд» (ОГРН 1123702015326, ИНН 3702674888, адрес: 153000, г. Иваново,

ул. Почтовая, д. 19, офис 1) к индивидуальному предпринимателю Джалагония Зите

Зауриевне (ОГРН 316РА001414, ИНН 20000514, адрес: Республика Абхазия, г. Сухум, ул.

Калмыкова, д. 48, адрес электронной почты: zita.djalagoniya@icloud.com) удовлетворить.

 Взыскать с индивидуального предпринимателя Джалагония Зиты Зауриевны в

пользу общества с ограниченной ответственностью «Текстильная компания Стенфорд»

17 372 677 рублей, в том числе 4 636 876 рублей в счет задолженности по договору поставки

товара от 19.03.2018 № 10 и 12 735 801 рубль - неустойку за просрочку оплаты товара по

тому же договору.

 Арбитражное решение является обязательным для сторон, подлежит добровольному

исполнению и может быть приведено в исполнение принудительно в порядке и в сроки,

установленные § 2 гл. 30 АПК РФ.

Заявления о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение

арбитражного решения подаются в Арбитражный суд Ивановской области.

Арбитражное решение может быть оспорено сторонами в Арбитражном суде

Ивановской области в порядке и в сроки, установленные § 1 гл. 30 АПК РФ.

Арбитр (третейский судья)              К.М. Хуртов